
                                                   

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

 UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO FIUGGI (FR) 

Via Val Madonna n. 14 – 03014 Fiuggi (FR)  – tel. 0775515263  
fric83600x@istruzione.it – fric83600x@pec.istruzione.it – www.istitutocomprensivofiuggi.edu.it  C.F. 92064570606 

cod. IPA: UFGYTP 
 

Fiuggi,  22/03/2022 
 
 

Agli Atti- Sito Web Scuola 
Amm.ne Trasparente/PON FSE 

 

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA di importo 
inferiore alla soglia di €. 40.000,00 col sistema dell’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, 
comma 2, lett. a) del Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016, Linee Guida Anac n.4 del 

26/10/2016, art.25 correttivo degli appalti del 19 aprile 2017, N. 56  per l’acquisto di materiale 
pubblicitario PON 13.1.1°- FESRPON- LA-2021-160 CUP H19J21005910006 

CIG: ZED359C7D0 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e 

wireless, nelle scuole. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU-Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-

19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 

 

VISTA  la nota  prot. n.  AOODGEFID - 0040055 del 14/10/2021 di autorizzazione del progetto 

13.1.1A-FESRPON-LA-2021-160 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

presentato da questo Istituto; 

 
VISTA la propria determina di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato prot. n. 
0004916 del 03/11/2021; 
 
 
VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a del Decreto Legislativo n. 50/2016; 
 
VISTO l’art. 95, comma 4, lett. b) e lett. c) del D.Lgs.vo n. 50/2016; 
 
VISTI I Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 
 
VISTE   le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi ; 

ISTITUTO COMPRENSIVO FIUGGI - C.F. 92064570606 C.M. FRIC83600X - A93F882 - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE FIUGGI

Prot. 0001912/U del 22/03/2022 13:04IV.5.1 - Progetti PON

mailto:fric83600x@istruzione.it
mailto:fric83600x@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivofiuggi.edu.it/


 
VISTO il Decreto Legislativo 56/2017 “Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE 2014/25/UE 

-Nuovo Codice degli Appalti”; 
 
VISTE le delibere del Collegio dei docenti n. 43 del 26/10/2021 e del Consiglio di Istituto n. 21 del 

28/10/2021 con cui è stato approvato il progetto PON FESR;  
 

VISTO il Decreto n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento di Contabilità delle scuole”; 

 
VISTO il  Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2022, approvato dal Consiglio 

d’Istituto   in   data 20/01/2022 con delibera n. 33; 
 
RILEVATO che l’importo della spesa rimane al di sotto di quello di competenza del Consiglio di 

Istituto, previsto dall’Art. 45 c. 2 lett. a) D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “determinazione dei criteri e dei 

limiti per lo svolgimento, da  parte  del dirigente scolastico … affidamenti di lavori, servizi e 

forniture superiore a 10.000,00 euro”, innalzato a 20.000,00 euro con  delibera del Consiglio di 

Istituto n. 28 del 26 maggio 2020; 

 

DATO ATTO che sussiste la disponibilità finanziaria al capitolo di spesa aggregato A.3.17; 
 

               ATTESO che alla data odierna non sono attive convenzioni Consip S.p.A. di cui all’art.26, 
comma 1, della legge 488/1999, aventi ad oggetto beni comparabili con quelli relativi alla 
presente procedura di approvvigionamento; 

 
RITENUTO opportuno acquistare  il prodotto tramite affidamento diretto, a seguito di  
indagine di mercato; 
 
CONSIDERATO che è stato rispettato il principio di rotazione; 
 
DATO ATTO che il CIG che identifica la presente fornitura è ZED359C7D0 ; 
 

DETERMINA 

- di approvare, per i motivi esposti in premessa, il seguente acquisto: 

n. 6 targhe formato A4 con stampa del logo PON Reti Cablate, n. 50 cartelline con stampa 

del logo PON Reti Cablate, n. 50 tappetini per mouse con logo Reti Cablate, n. 90 penne 

con logo PON Reti Cablate alla ditta - TIPOLITOGRAFIA ACROPOLI SRL P.IVA 02439050606, 

Via Mediana Chiappitto, 5, 03011 Alatri (FR); 

-di impegnare la somma di €  338,00  esclusa iva con imputazione   all’aggregato A.3.17 -

Digital Board- FESRPON-LA-2021-502  alla voce 3/4/1 “pubblicità”; 

- di disporre che il pagamento verrà effettuato, a seguito di inoltro della relativa fattura 

elettronica mediante il relativo portale, di acquisizione telematica di regolare certificazione DURC, 

nonché di dichiarazione di assunzione di obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 

136/2010; 

- che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell'Istituzione Scolastica ai sensi 

della normativa sulla trasparenza. 

 

 



Ai sensi dell’art. 31 e dell’art. 10 del D. L.gs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il RUP 

(Responsabile del Procedimento) è il Dirigente Scolastico Antonella Buono. 

 

 

                                                                                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                       Antonella Buono 

               Documento informatico firmato digitalmente  
 


		2022-03-22T14:10:45+0100




